
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO 
 
 

 

 

il Decreto del Direttore Generale prot. AOODRCA.RU.7858 del 06-04-

2018, con il quale il Liceo Musicale “Alfano I” di Salerno è stato 

individuato Scuola Polo Regionale per l’implementazione di laboratori 

territoriali e di progettualità per lo sviluppo dell’area musicale, 

coreutica e teatrale, ai sensi dell’art. 20, comma 2 lettera A del DM 

851/2017 ; 

 

VISTO 
 
 

 

 

il Bando del Liceo Statale “Alfano I” di Salerno per la Costituzione di 

Orchestre e Cori delle Scuole della Regione Campania, prot. 12406 del 

08/10/2018; 

 

VISTA 
 
 

 

 

la propria nota prot. AOODRCA.RU.24444 del 09.10.2018 avente ad 

oggetto «Bandi di Selezione per la costituzione di Orchestre, Cori e 

Compagnie di danza delle Scuole della Campania»; 

 

VISTO 
 
 

 

 

il Decreto del Direttore Generale prot. AOODRCA.RU.863 

dell’11.01.2019, con il quale si è proceduto alla costituzione di 

un’apposita commissione generale e di specifiche 

sottocommissioni; 

 

ACQUISITI i verbali delle sottocommissioni e della commissione generale 

relativi alle audizioni dei candidati; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

Sono approvate le graduatorie di merito per la costituzione di Orchestre e Cori delle scuole 

della Campania; 

Art.2 

Le graduatorie sono allegate al presente provvedimento e ne costituiscono parte integrante. 

 

 

Il Direttore Generale 

Luisa Franzese 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LF/rd  
Prof. Rosario D’Uonno - Ufficio III 



 

 

 

 

 

 

 

Graduatorie di Merito 
Per la Formazione di Orchestre e Cori  

Dei Licei Musicali della Campania 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

Sottocommissione Arpa 

ARPA - Area 1 

N

. 

Alunno Data di nascita Istituto Città I Prova II 

prova 

III prova TOT. 

1 Campanile Giada 07/05/2002 Margherita di Savoia Napoli (NA) 36 36 18 90 

2 Lamberti Antonietta 03/08/2000 Alfano I Salerno (SA) 35 34 17 86 

3 Giuditta Elena* 09/12/2002 A.Rosmini Palma Campania 

(NA) 

32 32 16 80 

4 Landi Martina 17/07/2000 Alfano I Salerno (SA) 32 32 16 80 

 

 

 



 

 

 

Sottocommissione Bassotuba 

BASSOTUBA - Area 1 

N. Alunno Data di nascita Istituto Città I Prova II 

prova 

III 

prova 

TOT. 

1 Maio Alessandro* 08/04/2001 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

40 36 20 96 

2 Piscopo Alessandro 14/09/2000 Alfano I Salerno (SA) 36 40 20 96 

 

 

 



 

 

 

Sottocommissione Canto 

CANTO - Area 2 

N

. 

Alunno Data di nascita Istituto Città I Prova II 

prova 

III 

prova 

TOT. 

1 Stoppiello Serena* 05/07/2004 Alfano I Salerno (SA) 28 32 13 73 

2 Grimaldi Dante 18/06/2004 Alfano I Salerno (SA) 28 32 13 73 

3 Borgocorbiniano Chiara Pia 05/08/2004 Alfano I Salerno (SA) 27 32 13 72 

 

 

CANTO - Area 3 

N

. 

Alunno Data di nascita Istituto Città I Prova III 

prova 

TOT. 

(/60) 

TOT 

(/100) 

1 Di Fusco Gaia 15/07/2001 Galileo Galilei Mondragone (CE) 38 14 52 87 

2 Vergati Valentina 14/02/2002 Alfano I Salerno (SA) 37 14 51 85 

3 Baselice Michela* 05/08/2004 Alfano I Salerno (SA) 36 14 50 83 

4 Di Fusco Sara 17/11/2002 Galileo Galilei Mondragone (CE) 36 14 50 83 

5 Gallo Annapia 30/09/2000 G. Guacci Benevento (BN) 34 14 48 80 

6 Del Duca Yuris 12/10/2002 Carlo  Pisacane Sapri (SA) 32 15 47 78 

7 Zamparelli Francesca 20/10/2001 G. Guacci Benevento (BN) 32 14 46 77 

 

 

CANTO - Area 7 



 

 

N. Alunno Data di nascita Istituto Città I 

Prova 

II 

prova 

III 

prova 

TOT. 

1 Maio Marika 12/03/2004 G. Guacci Benevento (BN) 38 38 15 91 

2 Gallo Annapia 30/09/2000 G. Guacci Benevento (BN) 38 38 14 90 

3 D’Elia Alessandro 22/07/2000 Parmenide Vallo della Lucania (SA) 35 31 20 86 

4 Vigorito Sara* 27/09/2001 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 35 34 16 85 

5 Pisapia Lorena 18/09/2001 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 34 34 17 85 

6 Pepe Leonora* 05/01/2003 F. Grandi Sorrento (NA) 35 35 14 84 

7 Zamparelli Francesca 20/10/2001 G. Guacci Benevento (BN) 32 38 14 84 

8 Vergati Valentina* 14/02/2002 Alfano I Salerno (SA) 34 34 14 82 

9 Mitilini Simona 18/10/2001 Margherita Di Savoia Napoli (NA) 32 35 15 82 

10 Laudanna Paola* 02/12/2004 A. Lombardi Airola (BN) 32 34 15 81 

11 Noviello Stefania 26/12/2002 A. Nifo Sessa Aurunca (CE) 32 34 15 81 

12 Scognamiglio Luna Lucrezia* 05/07/2003 Alfano I Salerno (SA) 30 32 18 80 

13 Saccardo Anella* 21/03/2002 Antonio Rosmini Palma Campania (NA) 34 32 14 80 

14 Magnotta Annalisa* 08/04/2001 G. Guacci Benevento (BN) 26 38 16 80 

15 Castaldo Raffaele 01/06/2000 Margherita di Savoia Napoli (NA) 34 32 14 80 

16 Tranchini Annalaura 27/12/2000 G. Guacci Benevento (BN) 26 38 15 79 

17 Mirra Sara* 20/10/2003 G. Guacci Benevento (BN) 26 38 14 78 

18 Sangiuolo Irene 23/05/2001 G. Guacci Benevento (BN) 26 38 14 78 

19 D’Auria Maria Paola* 23/08/2003 G. Guacci Benevento (BN) 25 38 14 77 



 

 

20 Guerriero Domenica Marianna 12/12/2002 F. Grandi Sorrento (NA) 30 32 15 77 

21 Pascale Anna Pia* 14/08/2003 Alfano I Salerno (SA) 26 32 18 76 

22 D’Abruzzo Alessia Rosa 18/04/2002 A. Lombardi Airola (BN) 34 28 14 76 

23 De Mita Diana Tania 04/02/2004 F. Grandi Sorrento (NA) 26 34 14 74 

24 Avagliano Maria 26/04/2001 M. Galdi Cava de Tirreni (SA) 25 34 14 73 

25 Castellano Martina* 28/10/2001 F. Grandi Sorrento (NA) 26 32 14 72 

26 Abate Eliana* 11/01/1998 A. Lombardi Airola (BN) 32 26 14 72 

27 Zunico Arianna 03/05/2004 Margherita di Savoia Napoli (NA) 26 32 14 72 

28 Fonticelli Giulia 25/08/2004 Margherita di Savoia Napoli (NA) 25 32 15 72 

29 Iannuzzelli Sara* 19/08/2002 Margherita di Savoia Napoli (NA) 24 32 15 71 

30 Fortino Laura 16/03/2002 Alfano I Salerno (SA) 24 32 15 71 

31 Giordano Sara* 20/01/2003 Alfano I Salerno (SA) 24 32 14 70 

32 Lissa Giada* 10/11/2001 A.Nifo Sessa Aurunca (CE) 24 32 14 70 

33 Petrillo Sara 12/06/2001 Alfano I Salerno (SA) 24 32 14 70 

34 Casaccio Alessandra* 29/09/2004 Margherita di Savoia Napoli (NA) 24 32 13 69 

35 Schiavone Alessia* 08/09/2004 Margherita di Savoia Napoli (NA) 24 32 13 69 

36 Merone Felicia* 23/08/2004 Margherita di Savoia Napoli (NA) 24 32 13 69 

37 Foresta Roberta* 11/08/2003 Margherita di Savoia Napoli (NA) 26 28 15 69 

38 Sacco Sara 26/05/2003 Margherita di Savoia Napoli (NA) 24 32 13 69 

39 Finelli Luigia 28/08/2000 A. Lombardi Airola (BN) 24 28 14 66 

42 Pecoraro Nicole 17/04/2004 A.Nifo Sessa Aurunca (CE) 26 24 12 62 



 

 

40 Orrico Krizia Anna 13/01/2001 Parmenide Vallo della Lucania (SA) 24 26 15 65 

44 Franchino Samantha 29/09/2002 Carlo  Pisacane Sapri (SA) 22 22 18 62 

43 Scarlato Sophia 05/08/2002 A.Nifo Sessa Aurunca (CE) 24 24 14 62 

41 Fusco Michela 18/06/2000 A.Nifo Sessa Aurunca (CE) 26 24 12 62 

46 Cercola Cinzia 20/08/2000 Alberto Galizia Nocera Inferiore (SA) 26 24 12 62 

45 Sacco Carmen 18/03/1999 Carlo  Pisacane Sapri (SA) 22 26 14 62 

47 Cammarano Antony 06/04/2000 Parmenide Vallo della Lucania (SA) 24 24 14 62 

48 Lubrano Gaetano 09/05/2001 Margherita di Savoia Napoli (NA) 24 26 12 62 

49 Peluso Francesco Pio 28/01/2003 Carlo  Pisacane Sapri (SA) 24 24 12 60 

 

 

 

 

Sottocommissione VOCI BIANCHE 

VOCI BIANCHE - Area 7 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

TOT. 

(/60) 

TOT. 

(/100) 

1 Picariello Benedetta* 12/08/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 40 18 58 97 

2 Di Martino Desiré* 28/04/2010 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

3 D’Amato Sabrina* 23/02/2010 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

4 Oneto Riccardo* 17/02/2010 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

5 Cordua Giulia* 19/11/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

6 Menna Gaia* 16/09/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 



 

 

7 Bove Benedetta* 30/08/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

8 Galdi Sabrina* 26/08/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

9 Caggiano Miriam* 17/04/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

10 Alpino Jennifer* 01/03/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

11 Nicastro Alice* 08/02/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

12 Pagliara Bianca* 03/12/2008 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

13 Giacomarro Giulia* 02/12/2008 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

14 Gloriante Noemi* 03/07/2008 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

15 Ciociano Carlotta* 11/06/2008 I.C Calcedonia Salerno (SA) 38 18 56 93 

16 Fontana Eleonora 02/12/2008 SM Pirro Salerno (SA) 36 20 56 93 

17 Pianese Andrea* 35/01/2011 I.C Calcedonia Salerno (SA) 36 18 54 90 

18 Aiello Miriam* 21/12/2010 I.C Calcedonia Salerno (SA) 36 18 54 90 

19 Pisapia Sabrina 18/04/2009 SM Pirro Salerno (SA) 34 20 54 90 

20 Chiuccarelli Martina* 27/12/2010 I.C Calcedonia Salerno (SA) 35 17 52 87 

21 Cuccurullo Mariavirginia* 10/11/2010 I.C Calcedonia Salerno (SA) 35 17 52 87 

22 Murano Luca* 14/01/2010 I.C Calcedonia Salerno (SA) 36 16 52 87 

23 Merola Mariateresa* 14/09/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 36 16 52 87 

24 Testa Pia Vincenza* 02/09/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 36 16 52 87 

25 Plaitano Valentina* 11/07/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 36 16 52 87 

26 Erra Flavio* 18/04/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 36 16 52 87 

27 Matta Ivan* 07/11/2008 I.C Calcedonia Salerno (SA) 36 16 52 87 



 

 

28 Di Pace Fernanda* 30/08/2008 I.C Calcedonia Salerno (SA) 36 16 52 87 

29 Menna Camilla* 06/08/2008 I.C Calcedonia Salerno (SA) 36 16 52 87 

30 Maffia Valentina* 20/06/2008 I.C Calcedonia Salerno (SA) 36 16 52 87 

31 Loro Edoardo 14/04/2008 I.C Calcedonia Salerno (SA) 36 16 52 87 

32 Salvio Fiorenza* 27/09/2012 I.C Calcedonia Salerno (SA) 29 20 49 82 

33 Cuomo Lucrezia* 03/08/2010 I.C Calcedonia Salerno (SA) 33 16 49 82 

34 Natella Pierpaolo* 21/06/2010 I.C Calcedonia Salerno (SA) 29 20 49 82 

35 Amendola Maria Angelica* 17/01/2009 I.C Calcedonia Salerno (SA) 34 15 49 82 

36 Moro Rosa Anita 13/08/2008 I.C Calcedonia Salerno (SA) 34 15 49 82 

37 Coppola Giuseppe* 08/03/2012 I.C Calcedonia Salerno (SA) 30 18 48 80 

38 Tescione Lorenzo* 06/10/2011 I.C Calcedonia Salerno (SA) 30 18 48 80 

39 Petroccione Alice* 21/09/2011 I.C Calcedonia Salerno (SA) 30 18 48 80 

40 Palma Annaclaudia* 14/06/2011 I.C Calcedonia Salerno (SA) 30 18 48 80 

41 Pedullà Flavia*  I.C Calcedonia Salerno (SA) 30 18 48 80 

42 Vitale Enrico  SM Pirro Salerno (SA) 32 16 48 80 

43 Zuppardi Raffaella* 20/01/2011 I.C Calcedonia Salerno (SA) 32 15 47 78 

44 Palmieri Giorgia* 10/11/2010 I.C Calcedonia Salerno (SA) 32 15 47 78 

45 Cuffaro Emma 09/08/2010 I.C Calcedonia Salerno (SA) 32 15 47 78 

46 Izzi Carola* 02/09/2012 I.C Calcedonia Salerno (SA) 29 14 43 72 

47 Mamarelis Vania 20/03/2012 I.C Calcedonia Salerno (SA) 29 14 43 72 

48 Naddeo Francesco 24/07/2011 I.C Calcedonia Salerno (SA) 27 15 42 70 



 

 

49 Ceschini Maria Ludovica* 13/06/2012 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 18 41 68 

50 Macellaro Luca* 27/04/2011 I.C Calcedonia Salerno (SA) 28 13 41 68 

51 Trotta Cristiano 01/04/2011 I.C Calcedonia Salerno (SA) 28 13 41 68 

52 De Rosa Sara* 07/02/2013 I.C Calcedonia Salerno (SA) 24 14 38 63 

53 Battagliese Flora* 05/03/2012 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 15 38 63 

54 Lupo Diego* 26/12/2011 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 15 38 63 

55 Landi Francesco* 04/06/2011 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 15 38 63 

56 Pappalardo Davide 11/05/2011 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 15 38 63 

57 Trotta Diego* 29/03/2013 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 14 37 62 

58 Salzano Marianna* 04/03/2013 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 14 37 62 

59 Cuffaro Claudia* 31/01/2013 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 14 37 62 

60 Boniello Sofia* 20/12/2012 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 14 37 62 

61 Cerrato Rebecca 11/12/2012 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 14 37 62 

62 Grimaldi Pasquale* 10/08/2012 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 13 36 60 

63 Sorgente Annapaola* 02/04/2012 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 13 36 60 

64 Kutateladze Barbara 22/02/2012 I.C Calcedonia Salerno (SA) 23 13 36 60 

 



 

 

Sottocommisione Chitarra 
 

CHITARRA CLASSICA - Area 2 

N. Alunno Data di nascita Istituto Città I Prova III 

prova 

TOT. 

(/60) 

TOT 

(/100) 

1 Maiello Simone 29/06/1999 A. Lombardi Airola (BN) 38 19 57 95 

2 Vestuto Mattia 22/08/2002 Alfano I Salerno (SA) 38 18 56 93 

3 Prisco Marika 10/11/2003 Alfano I Salerno (SA) 36 18 54 90 

4 Carrella Biagio* 10/09/2002 Antonio Rosmini Palma Campania (NA) 38 14 52 87 

5 Riscolo Giampiero 13/01/2001 A.Nifo Sessa Aurunca (CE) 34 18 52 87 

6 Di Marino Francesca* 29/03/2002 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 36 14 50 83 

7 Autorino Giovanni* 10/09/2001 A. Rosmini Palma Campani (NA) 38 12 50 83 

8 Ripepi Marco* 08/08/2000 Margherita di Savoia Napoli (NA) 32 18 50 83 

9 Femiani Gaia 24/07/2000 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 34 16 50 83 

10 Milano Antonio* 19/12/2001 A. Lombardi Airola (BN) 30 18 48 80 

11 Cammarano Antony 06/04/2000 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

33 15 48 80 

12 Coppola Fabrizio Claudio Jr. 07/07/2001 Margherita di Savoia Napoli (NA) 32 15 47 78 

13 Dono Giuliana 06/03/2002 B. Munari Acerra (NA) 32 14 46 77 

14 Carracini Simone 10/08/2003 Margherita di Savoia Napoli (NA) 30 15 45 75 

15 D’Albero Christian 29/08/2002 A. Rosmini Palma Campania (NA) 28 15 43 72 

16 Caliendo Antonio Pio 23/07/2002 A. Rosmini Palma Campania (NA) 28 13 41 68 



 

 

17 Proto Manuel 20/03/2000 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 30 10 40 67 

18 Daniele Ferdinando Pio* 05/07/2003 Nobile-Amudsen Lauro (AV) 26 12 38 63 

19 Silvestro Aniello 07/03/2001 B. Munari Acerra (NA) 26 12 38 63 

20 Barone Myriam 09/08/2003 Nobile-Amudsen Lauro (AV) 24 12 36 60 

 

 

CHITARRA - Area 3 

N. Alunno Data di nascita Istituto Città I Prova III 

prova 

TOT. 

(/60) 

TOT 

(/100) 

1 Caporaso Lorenzo 14/05/2003 G. Guacci Benevento (BN) 28 12 40 67 

 

 

CHITARRA ELETTRICA - Area 3 

N. Alunno Data di nascita Istituto Città I Prova III 

prova 

TOT. 

(/60) 

TOT 

(/100) 

1 Maiello Simone 29/06/1999 A. Lombardi Airola (BN) 36 19 55 92 

2 Milano Antonio 19/12/2001 A. Lombardi Airola (BN) 32 18 50 83 

 



 

 

 

Sottocommissione Clarinetto 
 

CLARINETTO - Area 1 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 
Palomba Emanuele 11/03/2000 F. Severi Castellammare di 

Stabia (NA) 

38 37 20 95 

2 Visconti Maria Nunzia 05/04/2000 C. Pisacane Sapri (SA) 35 37 20 92 

3 
Scola Paola Grazia Maria 03/06/2002 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

36 35 20 91 

4 Squillante Maria Francesca 21/04/2004 A. Galizia Nocera Inferiore (SA) 35 35 20 90 

5 
Bertolini Francesco 31/05/2002 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

36 35 19 89 

6 Primicile Carafa* 29/11/2001   36 32 20 88 

7 Fedele Davide* 30/01/2001 F. Cirillo Aversa (CE) 34 34 20 88 

8 Falciani Giusy 19/10/2000 A. Galizia Nocera Inferiore (SA) 34 34 20 88 

9 Finelli Giuseppe 24/01/2002 A. Lombardi Airola (BN) 35 34 18 87 

10 Venere Gabriele* 09/01/2004 A. Galizia Nocera Inferiore (SA) 34 33 18 85 

11 Iandico Marta* 18/03/2002 G. Galilei Mondragone (CE) 33 33 19 85 

12 Martello Davide 14/08/2001 A. Galizia Nocera Inferiore (SA) 34 33 18 85 

13 Fedele Giovanni* 29/10/2002 F. Cirillo Aversa (CE) 34 30 20 84 

14 Germani Giuseppe 29/08/2001 A. Nifo Sessa Aurunca (CE) 32 32 20 84 



 

 

15 Federico Nicola 02/06/2001 G. Galilei Mondragone (CE) 32 33 18 83 

16 
Sorrentino Pasquale* 22/03/2002 F. Severi Castellammare di 

Stabia (NA) 

30 32 20 82 

17 De Vivo Francesco 02/12/2000 Margherita di Savoia Napoli (NA) 32 30 20 82 

18 
Apuzzo Maria 10/08/2001 F. Severi Castellammare di 

Stabia (NA) 

30 30 20 80 

19 Verzola Arianna 13/09/2002 Alfano I Salerno 30 31 16 77 

20 Rescigno Salvatore 22/03/2005 Alfano I Salerno 30 30 16 76 

21 Simonelli Andrea 02/12/1997 C. Pisacane Sapri (SA) 28 28 19 75 

22 Scalzone Filomena 07/01/2002 L. Garofano Capua (CE) 30 30 12 72 

23 Scarpitta Luisa* 27/12/2002 C. Pisacane Sapri (SA) 32 22 16 70 

24 Miglino Antonia 27/06/2002 A. Gatto Agropoli (SA) 27 27 16 70 

 

 

 

CLARINETTO BASSO - Area 1 

N

. 

Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 
Di Maio GIuseppe 23/09/2000 F. Severi Castellammare di 

Stabia (NA) 

32 35 20 93 

2 Lamberti Maria 03/01/2001 Alfano I Salerno (SA) 33 31 17 83 

3 Di Costanzo Salvatore 15/07/2000 Margherita di Savoia Napoli (NA) 30 32 20 82 

 

 

 



 

 

 

 

CLARINETTO PICCOLO IN MIB - Area 1 

N

. 

Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 Palomba Emanuele 11/03/2000 T. Confalonieri Campagna (SA) 38 37 20 95 

2 Verzola Arianna 13/09/2002 Alfano I Salerno (SA) 30 31 16 77 

 

 

 

 

CLARINETTO - Area 2 

N

. 

Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 Finelli Giuseppe 24/01/2002 A. Lombardi Airola (BN) 35 34 18 87 

2 Federico Nicola 02/06/2001   32 33 18 83 

3 Scalzone Filomena 07/01/2002 L. Garofano Capua (CE) 30 30 12 72 

 



 

 

 

Sottocommissione Contrabbasso 

CONTRABBASSO - Area 1 

N. Alunno Data di nascita Istituto Città I Prova II 

prova 

III prova TOT. 

1 Senatore Mario 29/07/2002 Alfano I Salerno (SA) 38 38 16 92 

2 Di Florio Francesca* 12/08/2002 Alfano I Salerno (SA) 33 33 16 82 

3 Falzarano Martina 21/07/2000 A. Lombardi Airola (BN) 35 32 15 82 

4 Stellato Stefano 14/06/2001 Margherita di Savoia Napoli (NA 30 20 15 65 

5 
Autorino Giovanni 10/09/2001 A. Rosmini Palma Campania 

(NA) 

40 0 20 60 

 

 

CONTRABBASSO - Area 3 

N. Alunno Data di nascita Istituto Città I Prova III 

prova 

TOT. 

(/60) 

TOT 

(/100) 

1 Stellato Stefano 14/06/2001 Margherita di Savoia Napoli (NA) 35 18 53 88 

 

  

 

 



 

 

 

Sottocommissione Corno 
 

CORNO - Area 1 e Area 2 

N. Alunno Data di nascita Istituto Città I Prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 Cirillo Fabrizio 01/07/2000 Parmenide Vallo della Lucania (SA) 37 37 16 90 

2 Abate Mattia* 05/01/2001 Parmenide Vallo della Lucania (SA) 35 35 16 86 

3 D’Alessandro Giuseppe 06/06/2000 Carlo  Pisacane Sapri (SA) 35 35 16 86 

4 Esposito Annalisa 06/12/2002 Margherita Di Savoia Napoli (NA) 32 35 18 85 

5 Corbo Benedetta 07/11/2001 Margherita Di Savoia Napoli (NA) 30 36 18 84 

6 Marzano Dennis 19/09/2003 Margherita Di Savoia Napoli (NA) 30 35 18 83 

7 Di Cerbo Pasqualino 14/12/2004 Galileo Galilei Piedimonte Matese (CE) 34 30 16 80 

8 Scarpa Michele Giuseppe 01/07/2002 Parmenide Vallo della Lucania (SA) 28 32 18 78 

9 Lami Federico 29/07/2002 Alfonso Gatto Agropoli (SA) 30 30 15 75 

10 Palomba Michele 20/01/2002 Teresa Confalonieri Campagna (SA) 28 28 14 70 

11 Carbone Francesco 23/04/2003 Marco Galdi Cava de' Tirreni (SA) 25 25 10 60 

 



 

 

 

Sottocommissione Fagotto 
 

Fagotto - Area 1 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 Liparulo Emanuel 15/07/2003 A. Lombardi Airola (BN) 40 40 20 100 

2 
Cammarano Antony 06/04/2000 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

40 35 20 95 

3 Morgillo Edoardo 21/11/2000 A. Lombardi Airola (BN) 38 36 20 94 

4 Ciambriello Rosario 31/07/2000 A. Lombardi Airola (BN) 40 40 13 93 

5 Pesce Andrea 27/10/20027 Alfano I Salerno (SA) 38 38 18 92 

6 Siciliani Federico 24/04/2000 G. Galilei Mondragone (CE) 38 36 18 90 

 



 

 

 

Sottocommissione Flauto 
 

FLAUTO - Area 1 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III Prova TOT. 

1 Ronca Andrea 11/07/2001 Alfano I Salerno (SA) 40 40 20 100 

2 
Greco Giovanni 08/09/2000 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

35 35 15 85 

3 Fornaro Delia Maria 07/08/2003 C. Pisacane Sapri (SA) 34 34 14 82 

4 D’Auria Fabiana 24/02/2002 Boccioni-Palizzi Napoli (NA) 35 30 16 81 

5 Langella Sharon 20/11/2000 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 35 29 16 80 

6 
Papa Francesca 18/12/2000 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

30 30 19 79 

7 D’Onofrio Giovanni 11/02/2003 Carafa-Giustiniani Cerreto Sannita (BN) 30 30 18 78 

8 Mastantuono Federica* 07/07/2001 Alfano I Salerno (SA) 30 30 16 76 

9 Munno Francesca 28/09/2000 Alfano I Salerno (SA) 30 30 16 76 

10 Santoro Michele* 05/10/2001 Alfano I Salerno (SA) 30 30 15 75 

11 Massaro Rebecca 12/02/2001 A. Lombardi Airola (BN) 30 30 15 75 

12 Fasulo Giuseppe 14/05/2002 Perito-Levi Eboli (SA) 30 30 13 73 

13 Camputaro Fatima 08/08/2002 Carafa-Giustiniani Cerreto Sannita (BN) 29 30 12 71 

14 Petraglia Marco 13/05/2002 C. Pisacane Sapri (SA) 29 29 12 70 

15 Baccari Giulia* 03/01/2003 Alfano I Salerno (SA) 26 26 11 63 



 

 

16 Sepe Roberta 24/09/2001 Boccioni-Palizzi Napoli (NA) 25 25 13 63 

17 Bamundo Idacarolina* 20/03/2002 G. Galilei Mondragone (CE) 24 26 12 62 

18 Amarante Domenico 27/02/2002 A. Galizia Nocera Inferore (SA) 25 25 12 62 

19 Cerullo Vincenzo* 17/02/2004 Melissa-Bassi Napoli (NA) 24 24 12 60 

20 Grimaldi Lara* 09/10/2003 Alfano I Salerno (SA) 24 24 12 60 

21 Di Micco Michele* 02/08/2002 B. Munari Acerra (NA) 40 0 20 60 

22 Vanacore Valentina* 13/02/2002 Margherita di Savoia  Napoli (NA) 24 24 12 60 

23 Venditti Carlo* 30/12/2001 A. Galizia Nocera Inferiore (SA) 24 24 12 60 

24 Testa Carolina 14/05/2001 Margherita di Savoia Napoli (NA) 24 24 12 60 

 

 

 

 

OTTAVINO - Area 1 

N

. 

Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 
Greco Giovanni 08/09/2000 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

35 35 20 90 

2 Munno Francesca 28/09/2000 Alfano I Salerno (SA) 35 30 16 81 

 

 

 

 

FLAUTO - Area 2 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II III Prova TOT. 



 

 

Prova 

1 D’Onofrio Giovanni 11/02/2003 Carafa-Giustiniani Cerreto Sannita (BN) 30 30 18 78 

2 Santoro Michele 05/10/2001 Alfano I Salerno (SA) 30 30 15 75 

3 Camputaro Fatima 08/08/2002 Carafa-Giustiniani Cerreto Sannita (BN) 29 30 12 71 

4 Bamundo Idacarolina 20/03/2002 G. Galilei Mondragone (CE) 24 26 12 62 

5 Grimaldi Lara* 09/10/2003 Alfano I Salerno (SA) 24 24 12 60 

6 Farina Federica* 28/08/2002 Alfano I Salerno (SA) 24 24 12 60 

7 Vanacore Valentina 13/02/2002 Margherita di Savoia Napoli (NA) 24 24 12 60 



 

 

 

Sottocommissione Mandolino 
 

MANDOLINO - Area 2 

N. Alunno Data di nascita Istituto Città I Prova III prova TOT. 

(/60) 

TOT 

(/100) 

1 Marrone Lorenzo* 19/04/2001 Boccioni-Palizzi Napoli (NA) 40 20 60 100 

2 Russo Francesco 07/06/2000 Alfano I Salerno (SA) 40 20 60 100 

3 Di Maio Alessia 30/06/2000 Alfano I Salerno (SA) 38 20 58 97 

4 Vestuto Mattia 22/08/2002 Alfano I Salerno (SA) 38 20 58 97 

5 Gallo Fabiana* 26/08/2002 Melissa Bassi Napoli (NA) 32 16 48 80 

6 Porreca Marco Pio* 20/05/2002 Boccioni-Palizzi Napoli (NA) 31 17 48 80 

7 Marra Giovanni 11/02/2002 Melissa Bassi Napoli (NA) 31 17 48 80 

8 Garofalo Giorgia 16/05/2003 Alfano I Salerno (SA) 32 15 47 78 

9 D’Amico Annachiara 01/08/2000 Alfano I Salerno (SA) 30 17 47 78 

10 Farina Sara 06/10/2002 Alfano I Salerno (SA) 31 14 45 75 

 

 

 



 

 

 

Sottocommissione Oboe 
 

Oboe - Area 1 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 Polcaro Gabriele 21/01/2001 P. E. Imbriani Avellino (AV) 35 35 20 90 

2 Zimbardi Simone 21/09/2001 A. Lombardi Airola (BN) 32 32 20 84 

3 Avallone Pietro 12/07/2001 Alfano I Salerno (SA) 30 32 20 82 

4 D’Acunto Manuel 16/06/2002 A. Galizia Nocera Inferiore (SA) 30 30 20 80 

5 Salsano Francesco 04/08/2002 A.Galizia  Nocera inferiore (SA) 30 30 18 78 

6 
Salerno Rosaria 10/02/2003 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

25 30 20 75 

 



 

 

 

Sottocommissione Percussioni 

PERCUSSIONI - Area 1 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 
Savastano Iolanda* 29/11/2001 Alberto Galizia Nocera Inferiore 

(SA) 

40 40 20 100 

2 D’Ambrosio Francesco 19/07/2000 Carlo  Pisacane Sapri (SA) 40 40 20 100 

3 
D’Ambrosi Gioacchino* 02/03/2003 Alberto Galizia Nocera Inferiore 

(SA) 

40 40 18 98 

4 Mauro Francesco 22/06/2002 Albertini Nola (NA) 40 40 18 98 

5 Di Muro Carmine* 27/10/2003 Alfano I Salerno (SA) 38 38 20 96 

6 
Ceglia Alessandro* 06/10/2003 Alberto Galizia Nocera Inferiore 

(SA) 

38 38 20 96 

7 Landi Carmine 04/04/2002 Alfano I Salerno (SA) 38 38 20 96 

8 Giordano Roberta 08/03/2000 Albertini Nola (NA) 40 40 15 95 

9 Izzo Alfonso* 26/03/2002 Alfano I Salerno (SA) 37 37 20 94 

10 Fattorusso Francesco 28/04/2001 Alfano I Salerno (SA) 40 35 19 94 

11 Cecere Palazzo Assunto 03/04/2001 A. Lombardi Airola (BN) 38 34 20 92 

12 Lopopolo Nicola* 18/04/2002 Margherita Di Savoia Napoli (NA) 35 35 20 90 

13 Sica Sara 21/01/2002 Alfano I Salerno (SA) 35 35 20 90 

14 
Nocera Alfonso 18/06/2003 Alberto Galizia Nocera Inferiore 

(SA) 

34 34 20 88 



 

 

15 
Pisciotta Daniele Antonio 04/06/2003 Alberto Galizia Nocera Inferiore 

(SA) 

36 36 15 87 

16 Parisi Simone Pietro 11/03/2004 Alfano I Salerno (SA) 35 35 15 85 

17 Sabatino Carmen* 07/10/2003 Albertini Nola (NA) 32 32 16 82 

18 Taglialatela Amato 11/01/2002 Galileo Galilei Mondragone (CE) 38 24 20 82 

19 Falco Giuseppe 29/03/2002 Albertini Nola (NA) 34 34 14 80 

20 Sassano Nicola 23/02/2003 Alfano I Salerno (SA) 30 30 18 78 

21 Papaccio Francesco Pio 02/11/2003 A. Lombardi Airola (BN) 25 25 12 62 

22 
Bifulco Bruno* 10/05/2003 Alberto Galizia Nocera Inferiore 

(SA) 

25 25 10 60 

23 Celentano Carmine 26/07/2001 Margherita di Savoia Napoli (NA) 24 24 12 60 

 

 

 

 

PERCUSSIONI - Area 2 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III Prova TOT. 

1 Mauro Francesco 22/06/2002 Albertini Nola (NA) 40 40 18 98 

2 Vicinanza Igino 01/08/2000 Alfano I Salerno (SA) 36 36 20 92 

3 Ruggiero Alessandro 08/12/2001 Alfano I  Salerno (SA) 35 35 18 88 

4 Esposito Sergio 26/02/2002 Alfano I Salerno (SA) 34 33 18 85 

5 Parisi Alessia 10/09/2002 Alfano I Salerno (SA) 30 32 13 75 



 

 

6 Siani Giorgia 23/02/2002 Alfano I Salerno (SA) 30 28 14 72 

7 Marini Beatrice 17/11/2003 Alfano I Salerno (SA) 28 30 12 70 

 

 

 

PERCUSSIONI - Area 3 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova III Prova TOT. 

(/60) 

TOT. 

(/100) 

1 Bavosa Cosimo* 13/08/2003 Galileo Galilei Mondragone (CE) 40 14 54 90 

2 D’Arco Luca 17/04/2001 Alfano I Salerno (SA) 40 14 54 90 

3 Volonnino Giovanni* 20/10/2004 Alfano I Salerno (SA) 35 17 52 87 

4 Taglialatela Amato 11/01/2002 Galileo Galilei Mondragone (CE) 35 17 52 87 

5 Zarro Gerardo 20/08/2001 G. Guacci Benevento (BN) 35 16 51 85 

 

 

 

PERCUSSIONI - Area 6 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova III Prova TOT. 

(/60) 

TOT. 

(/100) 

6 Savastano Iolanda* 29/11/2001 Alberto Galizia Nocera Inferiore (SA) 40 40 20 100 

7 Fattorusso Francesco 04/04/2002 Alfano I Salerno (SA) 40 40 20 100 

8 D’Ambrosi Gioacchino 02/03/2003 Alberto Galizia Nocera Inferiore (SA) 40 40 18 98 

9 Di Muro Carmine* 27/10/2003 Alfano I Salerno (SA) 38 38 20 96 

10 Ceglia Alessandro* 06/10/2003 Alberto Galizia Nocera inferiore (SA) 38 38 20 96 



 

 

11 Landi Carmine 04/04/2002 Alfano I Salerno (SA) 38 38 20 96 

12 Giordano Roberta 08/03/2000 Albertini Nola (NA) 40 40 15 95 

13 Izzo Alfonso 26/03/2002 Alfano I Salerno (SA) 37 37 20 94 

14 Cecere Palazzo Assunto 03/04/2001 A. Lombardi Airola (BN) 38 34 20 92 

15 Sica Sara* 21/01/2002 Alfano I Salerno (SA) 35 35 20 90 

16 Vicinanza Igino 01/08/2000 Alfano I Salerno (SA) 38 32 20 90 

17 Nocera Alfonso 18/06/2003 Alberto Galizia Nocera Inferiore (SA) 34 34 20 88 

18 Parisi Simone Pietro 11/03/2004 Alfano I Salerno (SA) 35 35 15 85 

19 Esposito Sergio* 26/02/2002 Alfano I Salerno (SA) 34 30 18 82 

20 Taglialatela Amato 11/01/2002 Galileo Galileli Mondragone (CE) 38 24 20 82 

21 Sassano Nicola* 23/02/2003 Alfano I Salerno (SA) 30 30 18 78 

22 Ruggiero Alessandro 08/12/2001 Alfano I  Salerno (SA) 30 30 18 78 

23 Siani Giorgia 23/02/2002 Alfano I Salerno (SA) 30 28 14 72 

24 Volonnino Giovanni 20/10/2004 Alfano I Salerno (SA) 28 25 17 70 

25 Martilotta Verena 22/04/2002 Carlo Pisacane Salerno (SA) 25 25 15 65 

26 Papaccio Francesco Pio 02/11/2003 A. Lombardi Airola (BN) 25 25 15 62 

27 Bifulco Bruno* 10/05/2003 Alberto Galizia Nocera inferiore (SA) 25 25 10 60 

28 Ricca Orazio 14/05/2002 Perito Levi Eboli (SA) 25 25 10 60 

 



 

 

 

Sottocommissione Pianoforte 
 

PIANOFORTE - Area 5 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova III 

Prova 

TOT. 

(/60) 

TOT. 

(/100) 

1 Herta Dorinel Marian* 14/08/2001 Antonio Nifo Sessa Aurunca (CE) 40 20 60 100 

2 Buonocore Gianluca 10/04/2000 Marco Galdi Cava de' Tirreni (SA) 40 20 60 100 

3 Bakiu Francesco 31/08/2002 Margherita Di Savoia Napoli (NA) 40 19 59 98 

4 Vitiello Simone* 18/03/2004 Margherita di Savoia Napoli (NA) 39 18 57 95 

5 Diana Luigi 09/08/2003 Margherita di Savoia Napoli (NA) 39 18 57 95 

6 
Oscurato Marianna* 04/12/2002 F. Severi Castellammare di 

Stabia (NA) 

38 17 55 92 

7 Salvati Gaia 08/06/2000 Alfano I Salerno (SA) 39 16 55 92 

8 Di Crescenzo Francesco 23/05/2001 Alfano I Salerno (SA) 38 16 54 90 

9 Cesarano Davide* 26/06/2003 A.Galizia Nocera Inferiore (SA) 37 16 53 88 

10 Di Luccia Leonardo* 28/11/2002 A.Gatto Agropoli (SA) 37 16 53 88 

11 Di Pietro Lorenzo 10/05/2002 G. Guacci Benevento (BN) 38 15 53 88 

12 
Gemito Giampiero 24/01/2002 A.Rosmini Palma Campania 

(NA) 

38 14 52 87 

13 Borzillo Antonietta 13/03/2001 G. Guacci Benevento (BN) 37 14 51 85 

14 Michelini Daniele 18/04/2002 Margherita di Savoia Napoli (NA) 34 16 50 83 

15 Germani Giuseppe* 29/08/2001 Antonio  Nifo Sessa Aurunca (CE) 31 18 49 82 



 

 

16 De Dominicis Ilaria 09/05/2001 Alfano I Salerno 37 12 49 82 

17 Laurdano Flavia* 16/04/2001 A.Lombardi Airola (BN) 36 12 48 80 

18 Spiotta Teodora Corina 11/02/1999 Alfano I Salerno (SA) 36 12 48 80 

19 Amato Giuseppe 10/08/2002 Alfano I Salerno (SA) 35 12 47 78 

20 Picaro Caterina* 07/09/2003 Alfano I Salerno (SA) 30 12 42 70 

21 Finiziola Giulia* 22/05/2001 C. Pisacane Sapri (SA) 30 12 42 70 

22 Salsano Fabiana 09/05/2001 Alfano I Salerno 30 12 42 70 

23 
Rodio Luca 19/09/2002 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

29 12 41 68 

24 Salvati Antonio* 19/12/2003 M. Galdi Cava de’ Tirreni 25 15 40 67 

25 La Neve Giovanna* 16/10/2001 C. Pisacane Sapri (SA) 24 16 40 67 

26 Conte Dario Antonio* 14/09/2001 Carafa-Giustiniani Cerreto Sannita (BN) 28 12 40 67 

27 Manzo Simone 04/02/2000 M. Galdi Cava de’ Tirreni 25 15 40 67 

28 Bellotti Simona* 13/01/2005 C. Pisacane Sapri (SA) 24 15 39 65 

29 Sorrentino Floriana* 29/05/2002 M. Galdi Cava de’ Tirreni 24 15 39 65 

30 Scarpitta Mattia 04/05/2001 C. Pisacane Sapri (SA) 24 15 39 65 

31 Pallonetto Gabrielorenzo 14/09/2002 Margherita di Savoia Napoli (NA) 24 14 38 63 

32 Nait Federica 24/10/2000 C. Pisacane Sapri (SA) 24 13 37 62 

33 Desiato Francesca* 14/04/2001 Carafa-Giustiniani Cerreto Sannita (BN) 24 12 36 60 

34 Celentano Yuri Sabato* 01/07/2003 Alfano I Salerno (SA) 24 12 36 60 

35 Colangelo Tommaso 29/09/2001 Carafa-Giustiniani Cerreto Sannita (BN) 24 12 36 60 



 

 

 

 

PIANOFORTE - Area 3 

N. Alunno Data di nascita Istituto Città I Prova II prova TOT. 

(/60) 

TOT. 

(/100) 

1 Santimone Guglielmo 14/03/2001 Alfano I Salerno (SA) 40 19 59 98

2 Marigliano Emanuele 23/04/1999 Margherita di Savoia Napoli 38 18 56 93



 

 

 

Sottocommissione Sassofono 
 

SASSOFONO - Area 1 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 De Nardo Marzio 26708/2000 Alfano I Salerno (SA) 40 40 20 100 

2 Ventriglia Maria 21/05/2002 L. Garofano Capua (CE) 40 38 18 96 

3 Parente Lucia 19/11/2004 Alfano I Salerno (SA) 37 37 19 92 

4 Laurenza Maria* 04/07/2002 L. Garofano Capua (CE) 36 36 18 90 

5 De Rosa Vincenzo 04/03/2000 Alfano I Salerno (SA) 38 38 20 90 

6 Alfonso Jerez Maria Alejandra 07/01/2000 A. Nifo Sessa Aurunca (CE) 38 38 13 89 

7 Ceglia Vincenzo* 22/12/2003 A. Galizia  Nocera Inferiore (SA) 36 34 18 88 

8 Savarese Mario 26/01/2002 B. Munari Acerra (NA) 34 34 20 88 

9 D’Antonio Favia 05/09/2002 A. Nifo Sessa Aurunca (CE) 32 40 14 86 

10 Falco Matteo* 27/05/2003 A. Lombardi Airola (BN) 34 36 15 85 

11 Panariello Davide 17/08/2001 A. Gatto Agropoli (SA) 35 35 20 85 

12 Alfano Anna* 22/01/2002 Alfano I Salerno (SA) 34 36 14 84 

13 Saylors Antonio Jarrel 04/09/2001 A. Nifo Sessa Aurunca (CE) 34 32 18 84 

14 Cappetta Luigi* 21/06/2002 Perito-Levi Eboli (SA) 34 34 12 82 

15 Liserre Valeria 19/04/2000 C. Pisacane Sapri (SA) 32 32 18 82 

16 Pastore Luca* 24/12/2002 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 35 25 20 80 



 

 

17 Fedullo Antonio Manuel* 24/11/2003 C. Pisacane Sapri (SA) 30 30 20 80 

18 Napolitano Vittorio 13/07/2000 A. Lombardi Airola (BN) 30 32 18 80 

19 Esposito Lorenzo 05/08/2002 Melissa-Bassi Napoli (NA) 24 38 15 77 

20 Ferrara Serena* 03/09/2003 A. Lombardi Airola (BN) 30 30 12 72 

21 Morinelli Rosa* 17/03/2003 A. Gatto Agropoli (SA) 26 30 16 72 

22 Napoletano Armando 23/10/2001 A. Galizia Nocera Inferiore (SA) 26 30 16 72 

23 Buonocore Gaetano* 16/08/2002 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 40 0 20 60 

24 Fausto Diego 10/04/2001 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 40 0 20 60 

 

 

 

N.B.= I candidati dell’Area 1 che hanno scelto anche laboratori orchestrali appartenenti all’Area 2 saranno convocati secondo comunque 

secondo l’ordine di graduatoria dell’Area 1. 

 

 

 

SASSOFONO - Area 3 

N

. 

Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova III 

Prova 

TOT. 

(/60) 

TOT. 

(/100) 

1 Turi Pierluigi 29/06/2000 Alfano I Salerno (SA) 40 20 60 100 

2 Capriello Giuseppe 11/09/2003 G. Guacci Benevento (BN) 38 18 56 93 

3 Oliva de Lucia Walter 18/04/2002 A. Lombardi Airola (BN) 37 18 55 92 

4 Dello Iacovo Armando 02/05/2000 A. Lombardi Airola (BN) 35 18 53 88 

5 Buonocore Gaetano 16/08/2002 Alfano I Salerno (SA) 34 19 53 88 



 

 

6 Fausto Diego 10/04/2001 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 36 17 53 88 

 



 

 

 

Sottocommissione Trombone 
 

Trombone - Area 1 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 Manente Lorenzo 25/05/2002 A. Gatto Agropoli (SA) 40 40 20 100 

2 Scamardella Andrea 02/02/2003 Margherita di Savoia Napoli (NA) 38 36 20 94 

3 
Viglino Antonio 18/01/2003 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

36 36 20 92 

4 Napoli Rosario 12/02/2000 Alfano I Salerno (SA) 38 32 20 90 

5 Colino Riccardo 04/04/2001 A. Nifo Sessa Aurunca (CE) 30 32 18 80 

6 
Di Marco Raffaele 20/12/2002 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

30 32 18 80 

7 Torsiello Fausto 13/05/2001 T. Confalonieri Campagna (SA) 30 30 18 78 

 



 

 

 

Sottocommissione Tromba 
 

 

TROMBA - Area 1 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova 
II 

Prova 

III 

Prova 
TOT. 

1 Amato Francesco 27/12/2000 C. Pisacane Sapri (SA) 38 37 20 95 

2 
Ligrone Giuseppe 20/04/2001 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

38 34 20 92 

3 Autuori Giulia 03/10/2000 Alfano I Salerno (SA) 36 36 20 92 

4 Avallone Antonio 30/12/2003 Alfano I Salerno (SA) 35 35 20 90 

5 Farina Angelo 09/10/2001 A.Galizia Nocera Inferiore (SA) 34 36 20 90 

6 
Esposito Nicola 25/09/2001 F. Severi Castellammare di 

Stabia (NA) 

36 34 20 90 

7 Vitolo Gaia 05/01/2001 Alfano I Salerno (SA) 35 35 20 90 

8 Rota Benedetto 12/10/2002 G. Galilei Mondragone (CE) 35 35 18 88 

9 Orlacchio Mario 25/04/2001 A.Lombardi Airola (BN) 32 36 20 88 

10 Bellopede Michele 17/02/2001 Terra di Lavoro Caserta (CE) 34 34 20 88 

11 Gargano Simone 24/10/2000 Alfano I Salerno (SA) 30 38 20 88 

12 Langella Ciro 28/11/2003 A.Nifo Sessa Aurunca (CE) 30 34 20 84 

13 Iavarone Vittorio 20/02/2003 A.Nifo Sessa Aurunca (CE) 38 36 20 84 

14 
Carbone Carmine 21/08/2001 A.Rosmini Palma Campania 

(NA) 

34 30 20 84 



 

 

15 Auriemma Michele 17/07/2001 Margherita di Savoia Napoli (NA) 30 34 20 84 

16 Sacco Simone 14/05/2001 C. Pisacane Sapri (SA) 34 30 20 84 

17 
Mancini Alessandro 11/08/2004 G. Galilei Piedimonte Matese 

(CE) 

33 32 18 83 

18 Fiorillo Giorgia 28/02/2005 Alfano I Salerno (SA) 30 33 17 80 

19 Albano Pio Gerardo Luigi 16/10/2002 Alfano I Salerno (SA) 30 30 20 80 

20 De Caro Francesco 14/06/2002 Alfano I Salerno (SA) 30 30 20 80 

21 Spinosa Francesco 05/03/2001 G. Galilei Mondragone (CE) 31 30 17 78 

22 Santaniello Mariano 18/12/2002 Alfano I Salerno 28 27 20 75 

 

 

 

 

TROMBA - Area 2 

N

. 

Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 Rota Benedetto 12/10/2002 G. Galilei Mondragone (CE) 35 35 18 88 

2 Avallone Antonio 30/12/2003 Alfano I Salerno (SA) 35 35 20 90 

3 
Mancini Alessandro 11/08/2004 G. Galilei Piedimonte Matese 

(CE)) 

33 32 18 83 

4 Fiorillo Giorgia 28/02/2005 Alfano I Salerno (SA) 30 33 17 80 

5 Spinosa Francesco 05/03/2001 G. Galilei Mondragone (CE) 31 30 17 78 

 



 

 

 

Sottocommissione Viola 
 

VIOLA - Area 1 

N

. 

Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 Della Monica Vincenzo 04/12/2000 Marco Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 37 40 18 95 

2 
Greco Giovanni 08/09/2000 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

35 35 15 85 

3 
Cozzolino Eugenia 14/12/2002 Antonio Rosimini Palma Campania 

(NA) 

35 35 15 85 

4 Rossi Esteban 27/05/2002 Alfano I Salerno (SA) 33 30 12 75 

5 Merola Sabrina 25/11/2002 Alfano I Salerno (SA) 35 30 12 75 

6 Forte Samira 19/08/2000 Alfano I Salerno (SA) 28 30 12 70 

7 Salsano Fabiana 09/01/2001 Alfano I Salerno (SA) 25 30 11 66 

8 Salsano Maria 20/10/2001 Alfano I Salerno (SA) 24 24 12 60 

 

 



 

 

 

Sottocommissione Violino 
 

 

VIOLINO - Area 1 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 Caiazza Christian* 21/06/2001 Alfano I Salerno (SA) 40 40 20 100 

2 Troisi Tommaso* 20/02/2001 Alfano I Salerno (SA) 40 40 20 100 

3 
Rollini Chiara 28/04/2000 F. Severi Castellammare di 

Stabia (NA) 

40 40 20 100 

4 Iannone Davide* 14/11/2001 Alfano I Salerno (SA) 40 39 19 98 

5 Di Marino Maria Pia 04/10/2001 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 40 38 20 98 

6 Senatore Carmen 05/07/2000 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 39 38 20 97 

7 De Sio Giada* 06/06/2002 Alfano I Salerno (SA) 39 37 20 96 

8 
Sirigu Virgilio* 22/04/2002 A. Rosmini Palma Campania 

(NA) 

38 38 20 96 

9 Delli Bovi Raffaele 05/04/2002 Alfano I Salerno (SA) 37 39 20 96 

10 Vitolo Giuseppe* 23/07/2001 A. Galizia Nocera Inferiore (SA) 39 39 17 95 

11 Sorrentino Alessia 24/02/2001 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 38 37 20 95 

12 Vitale Nicole 13/10/2001 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 38 36 20 94 

13 Ferreri Mariapia 03/05/2003 Alfano I Salerno (SA) 36 37 20 93 

14 Barra Giada 11/05/2001 Alfano I Salerno (SA) 35 37 20 92 



 

 

15 Ianuale Ilaria 05/05/2001 Alfano I Salerno (SA) 36 37 20 91 

16 Citro Giuseppe* 24/06/2003 Alfano I Salerno (SA) 36 34 20 90 

17 D’Amelio Davide* 22/04/2003 A. Lombardi Airola (BN) 37 35 18 90 

18 Longobardi Sarah* 03/01/2001 Margherita di Savoia Napoli (NA) 35 35 20 90 

19 Squillante Maria Assunta* 03/06/2000 A. Galizia Nocera Inferiore (SA) 34 36 20 90 

20 Carmellino Vincenza 19/04/2000 Alfano I Salerno (SA) 34 36 20 90 

21 D’Auria Fabiana 24/02/2002 Boccioni-Palizzi Napoli (NA) 36 34 16 86 

22 Esposito Elvira 10/06/2001 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 34 32 19 85 

23 De Simone Giosuè 15/02/2004 Albertini Nola (NA) 36 34 14 84 

24 Di Laura Cecilia Cristina* 14/02/2003 Albertini Nola (NA) 30 30 20 80 

25 Calabrese Michele 08/05/2000 A. Galizia Nocera Inferiore (SA) 32 38 20 80 

26 Ricciardi Chiara 22/01/2001 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 30 30 18 78 

27 Pignatari Giovanni* 18/11/2003 Perito-Levi Eboli (SA) 28 28 20 76 

28 
Caminiti Maria Helena 27/06/2002 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

30 28 18 76 

29 
Cirillo Federico 07/05/2002 Parmenide Vallo della Lucania 

(SA) 

29 28 18 75 

30 Bovino Deborah* 15/04/2002 Carafa-Giustiniani Cerreto Sannita (BN) 26 24 15 65 

31 Di Meola Elena 26/01/2002 Carafa-Giustiniani Cerreto Sannita (BN) 26 24 15 65 

32 Fusco Sara 22/06/2001 Carafa-Giustiniani Cerreto Sannita (BN) 25 29 12 64 

 

 

 



 

 

 

VIOLINO - Area 2 

N. Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 D’Amelio Davide* 22/04/2003 A. Lombardi Airola (BN) 37 35 18 90 

2 Esposito Elvira 10/06/2001 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 34 32 19 85 

3 Pignatari Giovanni* 18/11/2003 Perito-Levi Eboli (SA) 28 28 20 76 

 



 

 

 

Sottocommissione Violoncello 
 

 

VIOLONCELLO - Area 1 

N

. 

Alunno Data di Nascita Istituto Città I prova II 

Prova 

III 

Prova 

TOT. 

1 Ventre Ludovica 19/07/2000 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 40 40 20 100 

2 Tranzillo Martina 04/02/2002 Alfano I Salerno (SA) 40 39 20 99 

3 Candiloro Gabriele 24/03/2001 Alfano I Salerno (SA) 32 33 20 85 

4 Olivieri Maddalena* 04/10/2001 M. Galdi Cava de’ Tirreni (SA) 32 32 16 80 

5 Francese Lorenzo* 03/04/2001 Margherita di Savoia Napoli (NA) 32 32 16 80 

6 Somma Giorgia 08/03/2001 Margherita di Savoia Napoli (NA) 32 32 16 80 

7 D’Iorio Simone 23/03/2001 Margherita di Savoia Napoli (NA) 31 31 16 78 

 


		2019-02-22T12:01:35+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-02-22T13:04:08+0100
	Napoli
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




